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IL DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169del11 ottobre 2023) 

 
Vistala Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema Sanitario 
Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 45“Attività Prescrittiva” del vigente ACN/2024 per la medicina generale, 
le Aziende che rilevano comportamenti prescrittivi del medico del ruolo unico di assistenza primaria 
ritenuti non conformi alle disposizioni di legge, sottopongono il caso all’organismocomposto dai soggetti 
individuati a verificare l’appropriatezza prescrittiva nell’ambito delle attività distrettuali (OCAP); 

 

Visto il comma 8 del citato art. 45 che recita quanto segue “Fatte salve diverse determinazioni a livello regionale, il 
Direttore del Distretto è coadiuvato, per gli adempimenti di cui al comma 7, dal referente di AFT componente di diritto 
dell’Ufficio di coordinamento delle attività distrettuali e da altri due rappresentanti dei medici di medicina generale eletti tra 
quelli operanti nel Distretto, integrati dal responsabile del servizio farmaceutico, o da suo delegato, e da un medico individuato 
dal Direttore Sanitario della Azienda.”; 
 

Preso atto che in occasione del Comitato Aziendale di Medicina Generale del 15febbraio u.s. è stato 
concordato di chiedere a tutti i MMG la disponibilitàa candidarsi nell'elenco dei medici di medicina 
generale eleggibili di ciascuna Zona Distretto; 

Dato atto che il suddetto elenco è stato fornito ai Coordinatori di AFT, che hanno provveduto a 
raccogliere le preferenze tra la rosa di medici che si sono dichiarati disponibilia farparte dell'organismo di 
controllo; 

Preso attodell’elencotrasmesso dal dipartimento di Medicina Generale, riportante i risultati delle votazioni 
OCAP, dal quale emerge quanto segue: 

 

Referenti delle 8 Zone/Distretto 

ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME 

EMPOLI 
04 SANTA CROCE SULL'ARNO - CASTELFRANCO - 
GALLENO GHISU SILVIA 

FIRENZE CENTRO 16 STATUTO VITTORIA DEL RE ALESSANDRO 

FIRENZE NORD-OVEST 18 LASTRA A SIGNA-SIGNA DI NATALE ANNA 

FIRENZE SUD-EST 26 VALDISIEVE TRIPOLI ANTONIO COSIMO 

FIRENZE MUGELLO 28 MUGELLO EST DI LUCCIO GIOVANNI 

VALDINIEVOLE 30 PESCIA TAFI  STEFANO 

PISTOIA 34 PISTOIA 1 - MURA URBANE COMPARINI ARIANNA 

PRATO 43 G COMUNI MEDICEI SALVADORI GIANNI 

 

  



 
 
 

 

Risultati delle votazioni delle AFT 

ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME VOTI 

EMPOLI 01 AFT EMPOLI CONFORTI FRANCESCO 48 

EMPOLI 03 AFT CASTELFIORENTINO/ MONTESPERTOLI IACOPOZZI LARA 29 

EMPOLI 06 AFT MONTOPOLI, SAN MINIATO ZANNELLI GAIA 27 

EMPOLI 01 AFT EMPOLI GIORGI MIRIAM 9 

EMPOLI 03 AFT CASTELFIORENTINO/ MONTESPERTOLI NIGI LUCIANO 0 

        
 

     
ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME VOTI 

FIRENZE CENTRO 13 AFT OLTRARNO - GALLUZZO CERCHIARA LUCIA 65 

FIRENZE CENTRO 09 AFT FIRENZE CENTRO BARGELLINI NADIA 52 

FIRENZE CENTRO 17 AFT TALENTI - CANOVA SIMONELLI FILIPPO 42 

FIRENZE CENTRO 11 AFT GIOBERTI - BELLARIVA - SETTIGNANO COLUCCI MICHELE 17 

FIRENZE CENTRO 13 AFT OLTRARNO - GALLUZZO LA ROCCA GUGLIELMO 5 

FIRENZE CENTRO 17 AFT TALENTI - CANOVA LUCENTE VINCENZA 3 

     

     
ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME VOTI 

FIRENZE N-O 22 AFT CAMPI BISENZIO 
RUSSO 
INTROITO GERLANDO 50 

FIRENZE N-O 18  AFT LASTRA A SIGNA - SIGNA RAFFAELLI LEONARDO 39 

FIRENZE N-O 19 AFT FIESOLE - VAGLIA - CALENZANO SANCESARIO GIOVANNI 15 

FIRENZE N-O 22 AFT CAMPI BISENZIO LI PUMA ANDREA 8 

     

     
ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME VOTI 

FIRENZE S-E 23 AFT BAGNO A RIPOLI GALLORI DONATELLA 52 

FIRENZE S-E 27 AFT VALDARNO BUCCIARDINI GIULIANO 37 

     

     
ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME VOTI 

FIRENZE MUGELLO 29 AFT MUGELLO OVEST PALADINI GIULIA 13 

FIRENZE MUGELLO 28 AFT MUGELLO EST BARBAGLI SUSANNA 7 

FIRENZE MUGELLO 28 AFT MUGELLO EST CAZZANTE MARCO 6 

FIRENZE MUGELLO 28 AFT MUGELLO EST BARLETTI VALENTINA 2 

FIRENZE MUGELLO 28 AFT MUGELLO EST DI LUCCIO GIOVANNI 0 

     

     
ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME VOTI 

VALDINIEVOLE 31 AFT MONTECATINI REMORINI MARTINA 23 

VALDINIEVOLE 32 AFT MONSUMMANO TESI ALBERTO 11 

VALDINIEVOLE 32 AFT MONSUMMANO CECCHI MASSIMO 0 

VALDINIEVOLE 31 AFT MONTECATINI GABBRIELLI ANTONIO 0 



 
 
 

     

     
ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME VOTI 

PISTOIA 34 AFT PISTOIA 1 - MURA URBANE COMPARINI ARIANNA 30 

PISTOIA 35 AFT PISTOIA 2 - EXTRAMURARIA BARTOLINI PAOLO 24 

PISTOIA 35 AFT PISTOIA 2 - EXTRAMURARIA MILANI GIACOMO 14 

PISTOIA 36 AFT MONTALE - AGLIANA SPATOLA GIULIA 7 

la dott.ssa Arianna Comparini ha successivamente ritirato la candidatura 

     
ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME VOTI 

PRATO 41 AFT C2 PRATO NANNICINI FEDERICO 105 

PRATO 39 AFT A1 PRATO - MONTEMURLO BONCI FRANCESCA 33 

PRATO 43 AFT G COMUNI MEDICEI PEDULLI FABRIZIO 11 

PRATO 44 AFT E PRATO CALAMAI GIANCARLO 0 

 

Ritenuto dover prendere atto degli esiti sopra riportati procedendo con la nomina dei componenti 
dell’organismo; 

Ritenuto opportuno, per motivi di urgenza connessi all'esigenza di dare corso tempestivamente 
all'attuazione degli istituti di cui al presente atto, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile; 

Preso atto che il Direttore f.f. della struttura MMG e Continuità Assistenziale, dr Bruno Latella, nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Stefania Galligani, in servizio presso la medesima Struttura; 

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore dello Staff della Direzione Amministrativa; 

Su proposta del Direttore f.f. della SOC MMG e Continuità Assistenziale; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 

DELIBERA 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
1) di prendere atto dell’elenco trasmesso dal dipartimento di Medicina Generale, riportante i risultati delle 

votazioni OCAP in premessa riportato e di nominare quali componenti OCAP i seguenti medici: 

n. 8 referenti delle 8 Zone/Distretto 

ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME 

EMPOLI 
04 SANTA CROCE SULL'ARNO - CASTELFRANCO - 
GALLENO GHISU SILVIA 

FIRENZE CENTRO 16 STATUTO VITTORIA DEL RE ALESSANDRO 

FIRENZE NORD-OVEST 18 LASTRA A SIGNA-SIGNA DI NATALE ANNA 

FIRENZE SUD-EST 26 VALDISIEVE TRIPOLI ANTONIO COSIMO 

FIRENZE MUGELLO 28 MUGELLO EST DI LUCCIO GIOVANNI 

VALDINIEVOLE 30 PESCIA TAFI  STEFANO 

PISTOIA 34 PISTOIA 1 - MURA URBANE COMPARINI ARIANNA 

PRATO 43 G COMUNI MEDICEI SALVADORI GIANNI 



 
 
 

n. 2 rappresentanti di medicina generale per ciascuna delle AFT 

ZONA/DISTRETTO DENOMINAZIONE AFT COGNOME NOME 

EMPOLI 01 AFT EMPOLI CONFORTI FRANCESCO 

EMPOLI 03 AFT CASTELFIORENTINO/ MONTESPERTOLI IACOPOZZI LARA 

FIRENZE CENTRO 13 AFT OLTRARNO - GALLUZZO CERCHIARA LUCIA 

FIRENZE CENTRO 09 AFT FIRENZE CENTRO BARGELLINI NADIA 

FIRENZE N-O 22 AFT CAMPI BISENZIO RUSSO INTROITO GERLANDO 

FIRENZE N-O 18  AFT LASTRA A SIGNA - SIGNA RAFFAELLI LEONARDO 

FIRENZE S-E 23 AFT BAGNO A RIPOLI GALLORI DONATELLA 

FIRENZE S-E 27 AFT VALDARNO BUCCIARDINI GIULIANO 

FIRENZE MUGELLO 29 AFT MUGELLO OVEST PALADINI GIULIA 

FIRENZE MUGELLO 28 AFT MUGELLO EST BARBAGLI SUSANNA 

VALDINIEVOLE 31 AFT MONTECATINI REMORINI MARTINA 

VALDINIEVOLE 32 AFT MONSUMMANO TESI ALBERTO 

PISTOIA 35 AFT PISTOIA 2 - EXTRAMURARIA BARTOLINI PAOLO 

PISTOIA 35 AFT PISTOIA 2 - EXTRAMURARIA MILANI GIACOMO 

PRATO 41 AFT C2 PRATO NANNICINI FEDERICO 

PRATO 39 AFT A1 PRATO - MONTEMURLO BONCI FRANCESCA 

 

2) di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri aggiuntivi sul Bilancio Aziendale 
2024; 

3) di trasmettere, a cura del Responsabile del procedimento, la presente deliberaal Dipartimento del 
Farmaco, al Dipartimento della Medicina Generalee al DipartimentoRete Sanitaria Territoriale; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con 
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4 della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii.; 

5) Di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 

6) Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
            (Ing. Valerio Mari) 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
       (Dott.ssa Valeria Favata) 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 
      (Dott.ssa Simona Dei) 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 
         (Dr.ssa Rossella Boldrini) 

 


